
30/11/2021 13:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=989581&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Arquivo Nacional

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2021 
 

Às 12:25 horas do dia 30 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LEANDRO ESTEVES DE FREITAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
08227000557201885, Pregão nº 00015/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Higienização de Documentação Arquivístico / Acervo Bibliográfico
Descrição Complementar: Contratação de serviços continuados com mão-de-obra de dedicação exclusiva, de
movimentação, higienização, armazenagem, embalagem do acervo, apoio ao armazenamento de translado de
materiais, equipamentos e mobiliários e de monitoramento climatológico das áreas de guarda do acervo da sede do
Arquivo Nacional
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.083.189,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CNS NACIONAL DE SERVICOS LIMITADA , pelo melhor lance de R$ 745.768,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/11/2021
16:58:46 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/11/2021
12:24:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CNS NACIONAL DE
SERVICOS LIMITADA, CNPJ/CPF: 33.285.255/0001-05, Melhor lance: R$

745.768,8000

Homologado 30/11/2021
12:25:33

LEANDRO
ESTEVES DE

FREITAS

Fim do documento


